
Ano LVIII No- 36

Brasília - DF, segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017

ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017022000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

and Poverty Conference 2017, na cidade de Washington, Estados

Unidos da América, no período de 19 a 25 de março de 2017,

inclusive trânsito, com ônus para a Autarquia. Processo nº

54000.000141/2017-16.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Portaria CC/PR nº 1.925, de 26 de setembro de

2016, e com base na competência que foi delegada ao Ministro de

Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República pelo art. 2º

do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o

afastamento do País do servidor LUÍS HENRIQUE OLIVEIRA, ma-

trícula SIAPE nº 1294855, Analista de Comércio Exterior da Se-

cretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrá-

rio (SEAD) da Casa Civil da Presidência da República, com objetivo

de participar da XXVII Reunião do Comitê de Negociações Bir-

regionais (CNB) Mercosul - União Europeia, na cidade de Buenos

Aires, Argentina, no período de 19 a 25 de março de 2017, inclusive

trânsito, com ônus. Processo nº 55000.000465/2017-17.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Portaria CC/PR nº 1.925, de 26 de setembro de

2016, e com base na competência que foi delegada ao Ministro de

Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República pelo art. 2º

do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o

afastamento do País do servidor HUR BEN CORRÊA DA SILVA,

matrícula SIAPE nº 1535597, Coordenador-Geral de Assuntos da

Agricultura Familiar e Cooperação Internacional da Secretaria Es-

pecial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário

(SEAD) da Casa Civil da Presidência da República, com objetivo de

participar com os Coordenadores Nacionais da Reunião Especializada

sobre Agricultura Familiar no Mercosul (REAF), na cidade de Bue-

nos Aires, Argentina, no período de 14 a 16 de março de 2017,

inclusive trânsito, com ônus. Processo nº 55000.000521/2017-13.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Portaria CC/PR nº 1.925, de 26 de setembro de

2016, e com base na competência que foi delegada ao Ministro de

Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República pelo art. 2º

do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o

afastamento do País do servidor MARCELO RODRIGUES MAR-

TINS, matrícula SIAPE nº 2330095, Subsecretário de Desenvolvi-

mento Rural da Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do

Desenvolvimento Agrário (SEAD) da Casa Civil da Presidência da

República, com objetivo de participar de reuniões junto ao Fundo

Internacional de Desenvolvimento Agrícola (FIDA) e a Organização

das Nações Unidas para Agricultura e Alimentação (FAO), bem como

da reunião do Comitê Diretivo do Fórum Global de Serviços de

Extensão Rural (GFRAS), na cidade de Roma, Itália, no período de

25 de fevereiro a 03 de março de 2017, inclusive trânsito, com ônus.

Processo nº 55000.000384/2017-17.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Portaria CC/PR nº 1.925, de 26 de setembro de

2016, e com base na competência que foi delegada ao Ministro de

Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República pelo art. 2º

do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o

afastamento do País da servidora GEISE DE ASSIS MASCARE-

NHAS, matrícula SIAPE nº 2349378, Assistente Técnico da Secre-

taria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário

(SEAD) da Casa Civil da Presidência da República, com objetivo de

representar o GT de Gênero da Reunião Especializada da Agricultura

Familiar (REAF) do Mercosul, na cidade de Santiago, Chile, no

período de 21 a 24 de fevereiro de 2017, inclusive trânsito, com ônus

limitado. Processo nº 55000.000497/2017-12.

DANIEL SIGELMANN

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 3
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações ...... 6
Ministério da Cultura .......................................................................... 9
Ministério da Defesa........................................................................... 9
Ministério da Educação .................................................................... 13
Ministério da Fazenda....................................................................... 35
Ministério da Integração Nacional ................................................... 45
Ministério da Justiça e Segurança Pública ...................................... 45
Ministério da Saúde .......................................................................... 47
Ministério da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União .  52
Ministério das Cidades...................................................................... 53
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 53
Ministério de Minas e Energia......................................................... 55
Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário........................... 55
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços .................. 58
Ministério do Meio Ambiente .......................................................... 58
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão ............... 59
Ministério do Trabalho ..................................................................... 60
Ministério do Turismo ...................................................................... 61
Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil ....................... 62
Conselho Nacional do Ministério Público....................................... 63
Ministério Público da União ............................................................ 64
Tribunal de Contas da União ........................................................... 71
Defensoria Pública da União............................................................ 71
Poder Legislativo............................................................................... 71
Poder Judiciário................................................................................. 75
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ... 82
Editais e Avisos................................................................................. 82

CASA CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO
Em 17 de fevereiro de 2017

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Portaria CC/PR nº 1.925, de 26 de setembro de

2016, e com base na competência que foi delegada ao Ministro de

Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República pelo art. 2º

do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o

afastamento do País do servidor ROGÉRIO PAPALARDO ARAN-

TES, matrícula SIAPE nº 2615333, Diretor de Ordenamento da Es-

trutura Fundiária do Instituto Nacional de Colonização e Reforma

Agrária (INCRA), com objetivo de participar do World Bank Land

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO
E REFORMA AGRÁRIA

PORTARIA Nº 94, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE CO-
LONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 21, da Estrutura Re-

gimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto nº 8.955, de 11 de

janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do dia 12 de janeiro de

2017, combinado com o art. 121, inciso VII, do Regimento Interno da

Autarquia, aprovado pela Portaria/INCRA/P/Nº 49, de 31 de janeiro

de 2017, publicada no Diário Oficial da União do dia seguinte,

resolve:

Art. 1º Designar o servidor JORGE TADEU JATOBÁ COR-
REIA, ocupante do cargo efetivo de Analista de Reforma e De-
senvolvimento Agrário, matrícula SIAPE nº 1031842, para exercer os
encargos de substituto do Presidente do INCRA, código DAS-101.6,
do Quadro de Pessoal deste Instituto, pelo período de 20 a 24 de
fevereiro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LEONARDO GÓES SILVA

PORTARIA Nº 95, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE CO-
LONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 21, da Estrutura Re-

gimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto nº 8.955, de 11 de

janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do dia 12 de janeiro de

2017, combinado com o art. 121, inciso VII, do Regimento Interno da

Autarquia, aprovado pela Portaria/INCRA/P/Nº 49, de 31 de janeiro

de 2017, publicada no Diário Oficial da União do dia seguinte,

resolve:

Art. 1º Dispensar RICARDO BELLO FRANCO, ocupante
do cargo efetivo de Fiscal de Cadastro e Tributação Rural, matrícula
SIAPE nº. 1064939, CPF nº. 531.361.607-20, da Função Comis-
sionada do Poder Executivo, código FCPE-101.1, de Chefe de Ser-
viço, do Serviço de Educação do Campo e Cidadania, da Divisão de
Desenvolvimento, da Superintendência Regional do Rio de Janeiro -
SR-07, do Quadro de Pessoal deste Instituto.

Art. 2º Designar JOSE LUIS MOURA DE AZEVEDO, ocu-
pante do cargo efetivo de Assistente de Administração, matrícula
SIAPE nº. 0722057, CPF nº. 802.864.537-20, para a Função Co-
missionada do Poder Executivo, código FCPE-101.1, de Chefe de
Serviço, do Serviço de Educação do Campo e Cidadania, da Divisão
de Desenvolvimento, da Superintendência Regional do Rio de Janeiro
- SR-07, do Quadro de Pessoal deste Instituto, ficando dispensado da
função que atualmente ocupa.

Art. 3º Designar JOSE PAULO ALBUQUERQUE MOREI-
RA, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Agrônomo, matrícula
SIAPE nº. 0722059, CPF nº. 487.274.237-00, para a Função Co-
missionada do Poder Executivo, código FCPE-101.1, de Chefe de
Serviço, do Serviço de Desenvolvimento de Projetos de Assenta-
mentos, da Divisão de Desenvolvimento, da Superintendência Re-
gional do Rio de Janeiro - SR-07, do Quadro de Pessoal deste Ins-
tituto.

Art. 4º Nomear ROBERTO MAXIMO DE LIMA JUNIOR,
ocupante do cargo efetivo de Analista em Reforma e Desenvolvi-
mento Agrário, matrícula SIAPE nº. 1501186, CPF nº. 008.091.424-
14, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviço, código
DAS-101.1, do Serviço de Meio Ambiente e Recursos Naturais, da
Divisão de Obtenção de Terras, da Superintendência Regional do Rio
de Janeiro - SR-07, do Quadro de Pessoal deste Instituto.

Presidência da República
.



Nº 36, segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017022000059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA Nº 144, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, no uso das competências
atribuídas pelo artigo 21 do Decreto nº. 7.515, de 08 de julho de
2011, e pela Portaria nº. 2.154/Casa Civil, de 07 de novembro de
2016, publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de
2016, resolve:

Exonerar, a partir de 09 de fevereiro de 2017, MARCELO
QUINTINO GRACIANO BATISTA, CPF 700.404.781-49, do cargo
em comissão de Chefe de Serviço, Código DAS-101.1, da Coor-
denação Geral de Administração e Tecnologia da Informação, do
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

RICARDO JOSÉ SOAVINSKI

Cargo: Auxiliar de Artífice - Classe "S" - Padrão - III - NA

Nº NOME CPF
01 ANA LUCIA TENORIO ALVES 315.987.902-00
02 AUGUSTO CESAR PICANÇO 144.383.302-97
03 JAIRO MENDES SANTOS 576.927.422-00
04 MANOEL OLIMAR TRINDADE 066.952.722-04
05 RAIMUNDO DO CARMO 226.225.432-04

Cargo:Auxiliar Operacional de Serviços Diversos-Classe "S" - Padrão
- III - NA

Nº NOME CPF
01 JOSE BANHA CORREA 208.810.102-00
02 VANILDO PEREIRA COIMBRA 123.251.712-72

Cargo: Delegado de Polícia - ESPECIAL

Nº NOME CPF
01 PAULO CESAR CAVALCANTE MAR-

TINS
219.649.982-04

Cargo: Motorista Oficial - Classe "S" - Padrão - III - NA

Nº NOME CPF
01 TIAGO COUTINHO DE ALELUIA 11 9 . 11 5 . 9 0 2 - 7 8
02 PAULO ROBERTO DA SILVA CAR-

NEIRO
037.359.582-49

Cargo: Professor - Classe "C" - D IV (404) - Nível NS - 40 horas
semanais

Nº NOME CPF
01 ANNE MARGARETH BORGES DA

S I LVA
316.374.852-04

02 ELZANISE BARBOSA DA FONSECA 175.525.402-49
03 FRANCISCA DAMASCENO DE SOU-

ZA
226.352.972-15

04 REGINA LUCIA DOS SANTOS RIBEI-
RO

092.694.442-87

05 REGIVALDO DE SOUZA LIMA 180.837.812-15

Cargo: Professor - Classe "A" - D IV (404) - Nível NI - 20 horas
semanais

Nº NOME CPF
01 MARILENE DE SOUSA ALMEIDA 388.709.752-15

Cargo: Professor - Classe "A" - D IV (404) - Nível NI - 40 horas
semanais

Nº NOME CPF
01 ADALBERTO ARAGÃO DE QUEI-

ROZ
179.566.252-20

02 ALDILEIA LIRA GOES 388.546.512-49
03 ALEXANDRA BARBOSA DOS SAN-

TO S
415.127.822-20

04 ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA 432.924.962-68
05 ANA KATIA DA SILVA NERI 561.134.632-49
06 CARMEM CELIA DOS SANTOS SAN-

CHES
151.586.242-91

07 CLAUDIOMAR ROSA DA SILVA 226.564.212-68
08 DORALICE IZABEL SAMPAIO LIMA 180.871.162-91
09 EDILENA NERY JUCA 209.152.172-87
10 EDILENE RODRIGUES ROCHA 415.207.502-34
11 EDILZA MARIA RODRIGUES TAVA-

RES ANDRADE
334.209.042-15

12 ELENILDA MARIA TAVARES RODRI-
GUES

295.066.462-87

13 ILMA CORREA BALIEIRO 324.570.902-10
14 IVANI SYDIA RIBEIRO DA SILVA 226.461.672-53
15 IVETE MONTEIRO DOS SANTOS 206.451.632-87
16 IVONETE SOUZA RODRIGUES MA-

GALHÃES
205.201.822-00

17 JACILENE MONTEIRO DE MOURA 415.408.672-34
18 JACYARA MONTEIRO DE MOURA 388.532.642-68
19 JAILCE YARED MOURA 415.637.432-72
20 JANETE FERREIRA MONTEIRO 289.300.882-87
21 JOELMA BANDEIRA DA SILVA 245.414.352-68
22 JOSE MOREIRA DA SILVA 210.262.032-87
23 JOSENIAS REIS DE LIMA 359.003.502-15
24 LAERCIO AMERICO DE MORAIS 144.377.752-87
25 LINDALVA CARDOSO TENORIO 209.826.072-53
26 LUCIA HELENA BORGES LOBATO 332.801.422-53
27 LUCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA BI-

T E N C O U RT
316.210.742-34

28 MARCELO DE JESUS SANTOS COR-
REA

410.572.012-00

29 MARGARETH VASCONCELOS COR-
DEIRO DE AMORIM

341.879.012-72

30 MARIA APARECIDA FURTADO AMA-
NAJAS

415.305.432-15

31 MARIA DE BELEM DE JESUS COSTA
MACHADO

388.527.482-53

32 MARIA JANE COSTA SERRÃO 388.363.782-34
33 NATANAEL QUADROS DA ROCHA 316.303.012-53
34 ODINEIA RABELO MENDES 270.041.552-34
35 PAULO HENRIQUE SOUZA DOS

S A N TO S
431.991.002-87

36 ROSANA PICANÇO DO NASCIMEN-
TO

328.150.692-53

37 ROSENILDE DOS SANTOS MIRA 316.289.402-63
38 ROSICLEIA AMANAJAS CORDEIRO 594.659.132-00
39 SALINE TAVARES GOES NUNES 433.562.062-49
40 TELMA DA SILVA PINHEIRO 341.755.982-00
41 TEREZINHA RODRIGUES BATISTA

SOUSA
091.572.553-34

Cargo: Psicólogo - Classe "S" - Padrão - III - NS

Nº NOME CPF
01 SONIA GORETI TAVARES MATOS

FERNANDES
305.473.002-63

Cargo: Técnico de Contabilidade - Classe "S" - Padrão - III

Nº NOME CPF
01 BENEDITA DA SILVA NOGUEIRA 209.102.232-20

Cargo:Técnico em Ensino e Orientação Educacional - Classe"S"- Pa-
drão-III

Nº NOME CPF
01 MARINETE SANTANA FERREIRA 428.663.592-91

Art. 2º Enquadrar no Plano de Classificação de Cargos dos
Ex-Territórios-PCC-Ext, no Quadro em Extinção da União, a contar
de 27 de janeiro de 2017, em face do disposto nos artigos 2º, § 1º,
inciso I e 5º da Lei nº 12.800, de 23 de abril de 2013, alterada pela
Lei nº 13.121, de 08 de maio de 2015, nos Postos ou Graduações,
conforme ANEXO:

Cargo: Posto Primeiro Tenente - PM

Nº NOME CPF
01 ALVARO DE OLIVEIRA CORREA JU-

NIOR
415.720.412-34

Cargo: Posto Terceiro Sargento - PM

Nº NOME CPF
01 JOÃO PAULO DE DEUS BRITO 316.370.782-34

Cargo: Posto Coronel - PM

Nº NOME CPF
01 ACLEMILDO BARBOSA DOS SAN-

TO S
324.723.822-00

JOSÉ LUIZ BEZERRA PACHECO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DA COMPLEMENTAÇÃO

PORTARIA Nº 156, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DA COMPLE-
MENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS DO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO, no uso da competência que lhe foi conferida pela portaria
- DEPEX nº 131, de 11 de março de 2015, nos termos da Lei nº
8.186, de 21 de maio de 1991 e art. 118 da Lei nº 10.233, de 5 de
junho de 2001, resolve:

1.Conceder complementação de aposentadoria a JOSÉ PAU-
LO SOARES DE FRANÇA, benefício INSS 42/122.098.914-0, no
cargo de Agente de Estação, Nível 229, acrescido de 21% (vinte e um
por cento) de anuênios, do Plano de Cargos da extinta RFFSA, con-
forme decisão judicial exarada nos autos do Processo nº 0067865-
12.2016.4.02.5101, em trâmite na 22ª da Seção Judiciária do Rio de
Janeiro/RJ. (processo nº 04527.001325/2016-05)

2.A aposentadoria de que trata esta Portaria será atualizada
pelos índices de reajustes da categoria dos ferroviários originários da
extinta RFFSA.

ANTONIO DE PÁDUA CASELLA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 96, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO
DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria SEGEP/MP n° 572,
de 24 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União -
DOU de 26 de dezembro de 2013, e considerando o disposto no

inciso II do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com
redação dada pelo art. 22 da Lei no 8.270, de 17 de dezembro de
1991, regulamentado pelo Decreto no 4.050, de 12 de dezembro de
2001, Lei nº 6.999, de 7 de junho de 1982, combinada com a Lei nº
13.328, de 29 de julho de 2016, e pela Orientação Normativa SE-
GEP/MP nº 4, publicada no DOU de 15 de junho de 2015, e demais
informações que constam do Processo nº 03604.004770/2015-13, re-
solve:

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

PORTARIA Nº 155, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EX-
TINTOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOL-
VIMENTO E GESTÃO, em conformidade com a delegação de com-
petência outorgada pela Portaria SEGEP/MP nº 98, de 24 de abril de
2015, publicada no Diário Oficial da União de 27 de abril de 2015, e
considerando o disposto no art. 37, da Lei nº 8.112, de 11 de de-
zembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve:

Art. 1º Redistribuir o cargo relacionado, com a respectiva
ocupante, e dispensar a contrapartida de que trata o art. 4º da Portaria
nº 57, de 14 de abril de 2000, com a redação dada pela Portaria nº
286, de 25 de setembro de 2006.

Servidora: MARIA FLEXA MAIA
Matrícula no SIAPE: 1011360
Cargo: Administrador, Classe S, Padrão III
Código da vaga: 434252
Do: Ex-Território Federal do Amapá
Para: Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Ges-

tão - Coordenação-Geral de Gestão de Estatutários - CGGES/DE-
PEX/SE

Processo nº: 03110.003351/2016-99
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

ERASMO VERÍSSIMO DE CASTRO SAMPAIO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAPÁ

PORTARIA Nº 142, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DO MI-
NISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GES-
TÃO NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Portaria nº 682/SE/MP, de 17 de setembro de 2015, pu-
blicado no DOU nº 179, de 18 de setembro de 2015 e o artigo 1º,
inciso I, alínea "j" da Portaria nº 124/DEPEX/SE/MP, de 26 de fe-
vereiro de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº 153, de 27
de fevereiro de 2015, considerando o contido na Portaria nº 51-
CEEXT, de 26 de janeiro de 2017, publicada no DOU nº 20, de 27 de
janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Enquadrar no Plano de Classificação de Cargos dos
Ex-Territórios-PCC-Ext, no Quadro em Extinção da União, a contar
de 27 de janeiro de 2017, em face do disposto nos artigos 2º e 5º da
Lei nº 12.800, de 23 de abril de 2013, alterada pela Lei nº 13.121, de
08 de maio de 2015, nos Cargos, Classes, Padrões e Níveis, conforme
anexo:

Cargo: Agente Administrativo - Classe "S" - Padrão III -
NI

Nº NOME CPF
01 ANA CLAUDIA SENA BRITO 208.581.402-68
02 OFIZA DO NASCIMENTO 051.274.672-91
03 ORLANDO SILVEIRA DA FONSECA 123.251.802-63

Cargo: Assistente Social - Especial III Nível Superior

Nº NOME CPF
01 ELIZABETH ROSA DE PAIVA CON-

TRERAS
044.300.342-49




